
Titul filmu

Kruh

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Švýcarsko 50. let bylo oázou klidu a svobody pro evropské homosexuály. Pak se vše změnilo, pod záminkou hledání
vraha nastoupila represe a povinná registrace „pro vlastní zájem". V této atmosféře existoval Kruh, první organizace

svého druhu, která vydávala jediný na gaye zaměřený časopis a pořádala pro své členy proslulý bál. Zde poznal
mladý učitel Ernest kabaretní hvězdu Robbiho a zrodila se láska, která trvá dodnes. Vyprávění Ernesta a Robbiho v
současnosti prolíná filmová rekonstrukce turbulentních časů, ve kterých se kolem malého curyšského ráje začínají

utahovat kleště policejního dohledu. Skutečný příběh o lásce a tajné historii queer disentu kolem Kruhu, jehož
časopis se stal kontrabandem, který se s vědomím ohrožení pašuje přes hranice a je symbolem boje za právo na

vlastní identitu.

Technické informace a kredity

Původní název: Der Kreis
Anglický název: Circle, The
Rok: 2014
Země: Švýcarsko
Jazyk: de, fr
Titulky: cz
Stopáž: 102 min
Dostupnost:

Žánr: Dokumentární, Biography, Drama
Režie: Stefan Haupt
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Matthias Hungerbühler, Peter Jecklin, Marie
Leuenberger

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


